Zarate (Piso 1), distrito de San Juan de Lurigancho, 
provincia y departamento de Lima, solicitó a la Dirección General de Gestión de Residuos 
Sólidos (en adelante, DGGRS) del Ministerio del Ambiente (en adelante, MINAM), la 
autorización para la exportación de dos mil cuatrocientas (2 400) toneladas de residuos 
sólidos no peligrosos consistentes en Chatarra de Bronce; 

Que, el 21 de enero de 2026, a través de la Notificación N° 2026020801 generada en 

la VUCE, la DEAARS de la DGGRS notificó a la empresa el Informe N° D000019-2026-

[...]

del MINAM, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 007-2010-MINAM, y sus 
modificatorias (TUPA del MINAM), concordado con el literal b) del numeral 80.2 del artículo 
80 del Reglamento de la LGIRS, motivo por el cual, corresponde denegar su solicitud para la 
autorización de exportación de dos mil cuatrocientos (2 400) toneladas de residuos sólidos 
no peligrosos consistentes en CHATARRA DE BRONCE. 

De conformidad con lo dispuesto en los presentes considerandos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- DENEGAR la solicitud de la empresa INVESTMENTS AMERICAN PALACE 

S.A.C., la autorización para la exportación de dos mil cuatrocientas (2 400) toneladas de